Los espacios no edificados de la parcela deberán cumplir las exigencias del artículo 443.1.e.III de esta 

normativa. 

h. Edificabilidad: según índice marcado en plano; de no especificarse éste: 0,75 m2/m2 para parcelas 

inferiores o iguales a cuatrocientos (400) metros cuadrados; 0,40 m2/m2 de edificabilidad adicional hasta 

los mil quinientos (1.500) metros cuadrados; e índice de edificabilidad global de 0,50 m2/m2 para 

parcelas superiores a mil quinientos (1.500) metros cuadrados. 

i. Vallados y cierres de parcela: los cierres serán transparentes o vegetales en al menos un sesenta por 

ciento (60%) de su longitud. 

3. Se permiten una o dos viviendas por parcela independientemente de la tipología elegida.

[...]

Registro de la Propiedad nº UNO: Finca Nº 70544, Tomo 3256, Libro 1255, Folio 175. 

Valor del suelo: 574.297,50 €. 

Valor de los dos inmuebles construidos: 89.829,25 € (vivienda 1) y 57.241,27 € (vivienda 2). 

La totalidad de la parcela de resultado PR02 está valorada en SETECIENTOS VEINTIUN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON DOS CÉNTIMOS (721.368,02 €). 

7.2 Valoración de la parcela de resultado PR03: 

Emplazamiento: calle Montes Torozos 6. Valladolid. 

Superficie de suelo: 1.317,69 m2. 

Superficie construida: 308 m2 en tipología unifamiliar aislada. 

Superficie construida según catastro: Vivienda (350 m2) y aparcamiento (62 m2).

[...]

78.327,46 € (vivienda 4). 

La totalidad de la parcela de resultado PR04 está valorada en DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL TRES 
EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (226.003,96 €).  

7.4 Totales  

El coste de reposición de los cuatro inmuebles a la fecha de este informe es de 349.933,94 € 
(TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS). 

El valor del suelo es de 869.650,50 € (OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS). 

La totalidad de los inmuebles está valorada en 1.219.584,44 € (UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS). 

Lo que se informa para su conocimiento y efectos. 

Valladolid, a la fecha de la firma electrónica. 

La directora del Servicio 

Irene Serrano Muñoz 

Anexo I. Ficha del Catálogo de Arquitectura e Ingeniería de la Revisión del PGOU 2020

[...]

moad/code/IVVH26R3GHR776XOCQFU6ZXBNY Página 9/9

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Urbanismo y Vivienda 
Servicio de Planeamiento y Gestión U. 
Sección de Planeamiento 
Cód. 2331  

9 
C/ San Benito, 1 
47003 Valladolid 
Tel.: 983 42 61 68 

La totalidad de la parcela está valorada en DIEZ MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON 
SIETE CÉNTIMOS (10.548,07 €).  

Lo que se informa para su conocimiento y efectos. 

Valladolid, a la fecha de la firma electrónica. 

La directora del Servicio 

Irene Serrano Muñoz